

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LUCIANO FRANZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2022
b) Licitação Nr.: 2/2022-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 29/03/2022
e) Objeto da Licitação CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (2645)

1	AÇUCAR MASCAVO EMBALAGEM DE 500GR.	UND	50,00	0,0000	14,50	725,00
3	Arroz embalagem de 2 kg. Na embalagem deve conter data de va	UND	100,00	0,0000	13,90	1.390,00
4	BETERRABA DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMBALAGEM DE 1KG.	KG	80,00	0,0000	4,50	360,00
5	Carne moída bovina, inspecionada, embalagem de 1 kg, contand	KG	300,00	0,0000	34,30	10.290,00
6	Carne Suína Lombo fatiado: Características Gerais: Carne de	KG	100,00	0,0000	23,50	2.350,00
7	Doces e Geleia de Frutas (Uva, Figo, Pêssego, Morango e Pera	UND	20,00	0,0000	11,50	230,00
8	Farinha de Milho: Características Gerais: Produto obtido pe	KG	50,00	0,0000	5,50	275,00
9	Feijão Carioca: Características Gerais: feijão com caracter	KG	70,00	0,0000	9,90	693,00
10	Feijão preto embalagem de 1kg, contendo informação nutricion	KG	70,00	0,0000	9,80	686,00

Cunhataí, 29 de Março de 2022.

DIRCEU HOSS - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Processo Administrativo: 26/2022
Processo de Licitação: 26/2022
Data do Processo: 23/02/2022

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL (2645)

11	Laranja de boa aparência e qualidade, não murcha, embalagem d	KG	250,00	0,0000	4,30	1.075,00
12	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LTS	1.200,00	0,0000	4,80	5.760,00
13	Mandioca, descascada e lavada de boa qualidade e aparência.	KG	30,00	0,0000	7,90	237,00
14	Mel de Abelha: Ingredientes: Produto natural elaborado por a	UND	10,00	0,0000	32,00	320,00
15	MELADO DE BOA QUALIDADE E APARENCIA EMB. 1KG.	KG	10,00	0,0000	15,50	155,00
17	OVOS VERMELHOS (intacto, sem rachaduras, com dados de identi	DZ	200,00	0,0000	7,80	1.560,00
18	Peixe de tilápia: Carne de peixe, preparada do corte denomin	UND	100,00	0,0000	40,90	4.090,00
19	Suco de uva integral: Suco natural, pode ser diluído em água	UND	30,00	0,0000	12,90	387,00
20	BOLACHA DE MEL, EMBALAGEM 1KG.	PCT	30,00	0,0000	27,50	825,00
21	ESFIRA DE FRANGO OU GADO.	UND	300,00	0,0000	5,90	1.770,00
Total do Fornecedor:						33.178,00

JEFERSON ADRIANO KRETZLER (4432)

2	Alface de boa qualidade e aparência.	UND	120,00	0,0000	2,90	348,00
16	MORANGO MADURO EM EMBALAGEM DE KG, DE BOA QUALIDADE E APAREN	KG	300,00	0,0000	20,00	6.000,00
Total do Fornecedor:						6.348,00
Total Geral:						39.526,00

Cunhataí, 29 de Março de 2022.

DIRCEU HOSS - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO